— 1 —

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会文件

高分子系党委〔2011〕1 号

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会
关于贯彻落实浙大党办〔2011〕2 号文件精神，切实做好

全国“两会”期间维护学校稳定工作的通知

各研究所、学生党总支、教工党支部、工会、团委：

落实中央和浙江省委部署，做好全国“两会”期间维稳工作，确保

学校及社会大局稳定，是学校面临的突出政治任务。当前，社会大局

总体平稳，同时影响稳定的因素仍然较多，特别是近来国际局势持续

动荡，境内外敌对势力借机煽动非法聚集活动的图谋不断，维稳工作

面临新的形势和任务。2 月 18 日以来，学校连续接到教育部党组、

浙江省维稳办、浙江省委教育工委关于做好学校安全稳定工作的重要

指示。学校党委对此高度重视，及时召开了党委常委会学习传达胡锦

涛总书记在省部级主要领导干部社会管理及其创新专题研讨班上的

重要讲话精神，并召开了两次专题会议就切实做好维稳工作进行了研

究部署。为全面贯彻落实中央和浙江省委的指示精神和浙大党办

〔2011〕2 号文件精神，扎实做好高分子科学与工程学系（以下简称

高分子系）安全维稳工作，现就有关要求通知如下：

一、务必高度重视，将思想和行动统一到坚决维护学校安全稳定

的工作部署上来

各研究所、学生党总支、各教工党支部、工会、团委要增强大局

意识，始终保持高度的政治责任感，立场坚定、旗帜鲜明地应对挑战，

 — 2 —

坚决维护学校和社会的安全稳定。要抓好学习传达，组织师生认真学

习领会胡锦涛总书记的重要讲话以及中央和浙江省委指示精神，对照

上级部门要求开展全面排查整改。要注重靠前指挥，果断、及时、妥

善地处理各类突发事件。要坚持群众路线，主动深入师生了解实际情

况，将矛盾化解在最基层。

二、启动应急预案，确保维护学系安全稳定工作任务逐项落实到

实处

按照中央和浙江省委要求，学校的安全稳定、应急管理、信访工

作等工作系统已经进入应急状态，正在为应对敏感问题、突发事件做

好各项准备。当前，根据浙大党办〔2011〕2 号文件精神，高分子系

要在以下几个方面抓紧落实维稳任务：

1.建立健全应急处置工作体系。高分子系成立建立处置突发公共

事件工作小组（详见附件 1），由高分子系主任徐志康、系党委书记

王庆文担任组长，系副主任陈红征、王齐担任副组长，各研究所所长、

教工党支部书记、工会、团委主要负责人担任工作小组成员，明确工

作职责，落实第一责任制度。及时收集相关信息动态并进行全面的预

测和风险分析，按照有关预案进行等级发布与处置责任的规定，布置

和检查工作任务的落实。

2.深入开展高分子大楼消防安全排查工作。为进一步加强实验室

安全管理，确保高分子大楼安全生产有序进行，高分子系将立即开展

“三个一”的工作：即学系将邀请保卫处协助开展一次实验室安全隐患

排查工作，消除各种深层次的安全隐患；各研究所将开展一次实验室

安全教育工作，不断提高师生员工的消防安全意识，落实“谁主管、

谁负责，谁使用，谁负责”的安全责任制；各课题组将开展一次自我

消防安全排查工作，及时发现并整改，从源头抓好消防安全工作。

3.深入做好师生员工思想动态调研和困难帮扶工作。各研究所要

认真把握开学初师生员工、离退休同志思想动态，通过召开座谈会等

 — 3 —

形式深入基层，了解师生员工和离退休同志思想状态及存在的实际困

难，并采取有效措施帮助解决。安排并落实班主任、辅导员下学生寝

室，全面了解学生思想动态。要切实做好家庭经济困难及毕业班就业

困难学生帮扶工作，要做好毕业生就业促进和服务工作，要主动关心

留学生的学习生活情况。

三、严格落实责任，在全系上下推动形成维稳工作合力

各研究所所长、教工党支部书记要切实履行责任，明确工作任务，

确保各研究所安全与稳定。全国“两会”期间，各研究所主要负责人原

则上不得出国出差，确因有学术会议需要离杭，需向系处置突发公共

事件工作小组组长提前汇报，暂停各学生团体外出活动的审批。自 2

月 28 日至 3 月 16 日“两会”结束，高分子系领导实行 24 小时手机开

机，同时启动零报告制度。

附件 1：高分子系成立建立处置突发公共事件工作小组成员名

单

附件 2：高分子系“两会”期间值班安排表

                   中共浙江大学高分子科学与工程学系党委

二○一一年二月二八日

主题词：稳定工作  通知

中共浙江大学高分子科学与工程学系党委  2011 年 2 月 28 日印发

 — 4 —

附件 1：高分子系成立建立处置突发公共事件工作小组名单

徐志康 高分子系系主任 13858193705
组  长：

王庆文 高分子系党委书记 13516808787

陈红征 高分子系系副主任 13175118171
副组长：

王  齐 高分子系系副主任 13588461636

范志强 高分子科学研究所所长 13588006405

高长有 生物医用大分子研究所所长 13858018768

倪旭峰 高科所教工党支部书记 13858117237

沈  烈 高材所教工党支部书记 13606534995

胡巧玲 生医所教工党支部书记 13906509096

孙景志 高分子系党委委员 13958091775

杜滨阳 高分子系党委委员 13750807950

涂克华 系工会主席 13805714444

王高合 系综合办公室主任 13588719588

成  员：

孟  礁 系团委书记 13968155680

 — 5 —

附件 2：高分子系“两会”期间值班安排表

时间 人员 职务 联系方法

2 月 28 日 徐志康 高分子系系主任 13858193705

3 月 1 日 徐志康 高分子系系主任 13858193705

3 月 2 日 徐志康 高分子系系主任 13858193705

3 月 3 日 徐志康 高分子系系主任 13858193705

3 月 4 日 王庆文 高分子系党委书记 13516808787

3 月 5 日 王庆文 高分子系党委书记 13516808787

3 月 6 日 王庆文 高分子系党委书记 13516808787

3 月 7 日 王庆文 高分子系党委书记 13906509096

3 月 8 日 陈红征 高分子系系副主任 13175118171

3 月 9 日 陈红征 高分子系系副主任 13175118171

3 月 10 日 陈红征 高分子系系副主任 13175118171

3 月 11 日 陈红征 高分子系系副主任 13175118171

3 月 12 日 王齐 高分子系系副主任 13588461636

3 月 13 日 王齐 高分子系系副主任 13588461636

3 月 14 日 王齐 高分子系系副主任 13588461636

3 月 15 日 王齐 高分子系系副主任 13588461636

3 月 16 日 王庆文 高分子系党委书记 13516808787

 — 6 —